

Раздел IV. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	Класс 1	Класс 2	Класс 3				Класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	21	21	0	17	3	1	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	21	21	0	17	3	1	0	0	0
из них женщин	3	3	0	3	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Ремонтно-эксплуатационная служба																							
214	Инженер-механик (РЭС)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Администрация																							
215	Специалист (по охране труда и промышленной безопасности)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

216	Ведущий специалист (по безопасности)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Коммерческий отдел																							
217А, 218А(217А), 219А(217А), 220А(217А), 221А(217А), 222А(217А)	Специалист (коммерческий отдел)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
223А, 224А(223А)	Специалист (по договорной работе)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Цех по переработке лома и отходов металла																							
225	Подсобный рабочий	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
226	Прессовщик лома и отходов металла (1 разряда)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
227	Машинист погрузочной машины	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Железногорский участок																							
228	Начальник участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
229	Контролер лома и отходов металла (2 разряда)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
230	Газорезчик	3.2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
231	Машинист погрузочной машины	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Автотранспортный цех																							
232	Водитель автомобиля (Водитель манипулятора (449))	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
233	Водитель автомобиля (Водитель манипулятора (386))	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
234	Водитель автомобиля (Водитель манипулятора (387))	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 25.02.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

начальник производственного отдела

(должность)

(подпись)

Чурилов Алексей Михайлович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

ведущий юрисконсульт

(должность)

(подпись)

Шевцов Сергей Иванович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

начальник отдела персонала (должность)	 (подпись)	Громова Елена Анатольевна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	07.03.2025 (дата)
ведущий специалист по ОТ и ПБ (должность)	 (подпись)	Шепелева Юлия Александровна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	08.03.2025 (дата)
начальник цеха по переработке лома и отходов металла (должность)	 (подпись)	Коряковцев Вячеслав Геннадьевич (фамилия, имя, отчество (при наличии))	08.03.2025 (дата)
Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда: 5410 (№ в реестре экспертов)	 (подпись)	Найденова Светлана Юрьевна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	25.02.2025 (дата)

Раздел V. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Цех по переработке лома и отходов металла, 226, Прессовщик лома и отходов металла (1 разряда)	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия шума	28.03.2025.	28.03.2025 служба ОБ и ПБ / служба снабжения	выполнено
Цех по переработке лома и отходов металла, 227, Машинист погрузочной машины	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия шума	27.03.2025.	27.03.2025 служба ОБ и ПБ / служба снабжения	выполнено
Железногорский участок, 230, Газорезчик	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия шума	25.03.2025	служба ОБ и ПБ / служба снабжения	выполнено
Железногорский участок, 230, Газорезчик	Для ограничения вредного воздействия химического фактора использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания.	Снижение вредного воздействия химического фактора	22.03.2025.	служба ОБ и ПБ / служба снабжения	выполнено
Железногорский участок, 231, Машинист погрузочной машины	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия шума	22.03.2025	служба ОБ и ПБ / служба снабжения	выполнено

Дата составления: 25.02.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

начальник производственного отдела

(должность)

(подпись)

Чурилов Алексей Михайлович
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

28.03.2025
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

ведущий юрисконсульт

(должность)

Шевцов Сергей Иванович
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

08.03.2025
(дата)

начальник отдела персонала

(должность)

Громова Елена Анатольевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

08.03.2025
(дата)

ведущий специалист по ОТ и ПБ

(должность)

Шепелева Юлия
Александровна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

08.03.2025
(дата)

начальник цеха по переработке лома и
отходов металла

(должность)

Коряковцев Вячеслав
Геннадьевич
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

09.03.2025
(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5410

(№ в реестре экспертов)

Найденова Светлана
Юрьевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

25.02.2025
(дата)